
UCHWAŁA NR XXXIV/227/2017
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 25 maja 2017 r.

w sprawie : zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Bartoszyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ) oraz art. 24 ust. 5 i 7 ustawy z dnia  7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j.  Dz. U. z 2017 r., poz. 328), Rada Miasta Bartoszyce uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

Na wniosek Wodociągowo- Ciepłowniczej Spółki z o.o. „COWIK” w Bartoszycach, zatwierdza  się taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie  Miasta Bartoszyce określone 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Taryfy, o których mowa w § 1 obowiązują od dnia 1 lipca 2017 r. do dnia 30 czerwca 2018 r.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bartoszyce.

§ 4. 

Wodociągowo- Ciepłownicza Spółka z o.o. „COWIK” w Bartoszycach ogłosi taryfy na swojej  stronie 
internetowej (www.bip.cowik-bartoszyce.pl) oraz w miejscowej prasie (Goniec  Bartoszycki) w terminie 7 dni od 
dnia podjęcia niniejszej uchwały.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leonard Boiwko

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały 

XXXIV/227/2017 

Rady Miasta Bartoszyce 

z 25 maja 2017 r. 

                                                   WOD         

                                                   WOD        WODOCIĄGOWO - CIEPŁOWNICZA 

                                         Spółka z o.o. „COWIK” w Bartoszycach 

                              ul. Limanowskiego 1 

                                                          11–200 BARTOSZYCE 

 

 

 

 

 

  

TARYFY DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA 

W WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA 

ŚCIEKÓW 
  

                

  

OKRES OBOWIĄZYWANIA: 

 

Od dnia 1 lipca 2017 r. do dnia 30 czerwca 2018 r. 
  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COWiK 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 2



 

Spis treści:              

  

   

1.       Informacje ogólne  

  

2.     Rodzaj prowadzonej działalności  

   

3.     Taryfowe grupy odbiorców usług  

  

4.     Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat  

  

4.1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę  

  

4.2.   Wysokość cen i stawek opłat za odebrane ścieki  

   

5.   Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy 

i urządzenia pomiarowe  

  

6.   Warunki stosowania cen i stawek opłat  

  

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców  

  

       6.1.1. Zaopatrzenie w wodę  

  

       6.1.2. Odprowadzanie ścieków   

  

6.2.   Standardy jakościowe obsługi usług  

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 3



 

1.Informacje ogólne 

  

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz określają warunki ich stosowania, 

obowiązujące na terenie Gminy Miejskiej Bartoszyce na okres 12 miesięcy, tj. od dnia 

1 lipca 2017 r. do dnia 30 czerwca 2018 r. 

Taryfy zostały opracowane na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2017.328 jt), 

zwanej dalej Ustawą oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. 

w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U.2006.127.886 

z późniejszymi zmianami), zwanego dalej Rozporządzeniem. 

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie 

dostawy wody i odbioru ścieków świadczonych przez Spółkę „COWIK”, z wyłączeniem 

wód opadowych i roztopowych odprowadzanych wydzieloną kanalizacją deszczową oraz 

usług świadczonych przy użyciu wozów asenizacyjnych (ścieków dowożonych).  

Zgodnie z art. 22 ustawy, taryfy obejmują także cenę za wodę zużytą do zasilania 

publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe oraz do zraszania publicznych ulic i terenów 

zielonych 

 

2.Rodzaj prowadzonej działalności 

  

Spółka „COWIK” prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zezwolenia wydanego Decyzją Zarządu 

Miasta Bartoszyce Nr SRM.I-7637/29/2002 z dnia 7.11.2002 r. 

Zgodnie z zezwoleniem przedmiot działalności Spółki stanowi:  

1/ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody  

    usługobiorcom, z którymi zawarto umowę, za pomocą urządzeń wodociągowych, 

2/ w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie i odprowadzanie ścieków  

    dostarczonych przez usługobiorców, z którymi zawarto umowy, za pomocą  urządzeń  

    kanalizacyjnych.   

  

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 4



 

3.Taryfowe grupy odbiorców usług oraz rodzaj i struktura taryfy 

  

Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje wszystkich odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, bez względu na cele 

zużycia, to jest: właścicieli i zarządców nieruchomości oraz posiadający inny tytuł prawny 

do nieruchomości, pobierających wodę na cele socjalno-bytowe, do spożycia, produkcji, 

usług, placówek handlowych, placówek opiekuńczo-wychowawczych, oświatowych, służby 

zdrowia, jednostek straży pożarnej, jednostek wojskowych, służby więziennej, zasilania 

basenów, fontann, do celów ppoż., itp.  

Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę jest jednolita i wieloczłonowa. 

Każda z taryf zawiera cenę za 1m3 dostarczonej wody i 1m3 odprowadzanych 

ścieków. Dodatkowo w skład każdej z taryf wchodzi stawka opłaty abonamentowej 

wyrażona w złotych na miesiąc. 

 

Użyte w taryfach określenia oznaczają: 

  

1/ wodomierz główny- przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się 

na każdym przyłączu wodociągowym, 

2/ wodomierz zainstalowany w lokalu – przyrząd pomiarowy mierzący ilość dostarczanej 

wody do lokalu nieruchomości wielolokalowej, zgodnie z obowiązującymi warunkami 

technicznymi w sposób uzgodniony ze Spółką „COWIK”, 

3/ urządzenie pomiarowe- przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, 

znajdujący się na przyłączu kanalizacyjnym, 

4/ wodomierz dodatkowy – przyrząd pomiarowy zainstalowany dodatkowo obok 

wodomierza głównego na koszt odbiorcy usług, służący do pomiaru ilości wody zużytej na 

podlewanie ogrodów, terenów zieleni, celów technologicznych itp. Służy on do rozliczenia 

ilości odprowadzonych ścieków mierzący ilość bezpowrotnie zużytej wody. 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 5



 

4.Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat 

  

W rozliczeniach z odbiorcami usług obowiązują jednolite ceny i stawki opłat oraz 

zasady ich stosowania dla wszystkich odbiorców. 

 

W rozliczeniach za dostarczoną wodę: 

  

1/ cena – wyrażona w złotych za 1 m³ dostarczonej wody, 

2/ stawka opłaty abonamentowej – nie zależna od ilości dostarczonej wody, płacona za 

każdy miesiąc bez względu na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego 

braku, wyrażona w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy za usługę odczytu 

wodomierzy (głównego, lokalowego, dodatkowego) i rozliczenia należności za ilość 

dostarczonej wody.  

 

W rozliczeniach za odebrane ścieki: 

  

1/ cena – wyrażona w złotych za 1 m³ odebranych ścieków, 

2/ stawka opłaty abonamentowej – nie zależna od ilości odebranych ścieków, płacona za 

każdy miesiąc, wyrażona w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy za usługę 

odczytu wodomierzy (głównego, lokalowego, dodatkowego) lub urządzenia pomiarowego 

i rozliczenie należności za ilość odebranych ścieków. 

  

Do cen i stawek opłat (netto), zgodnie z § 2, pkt 9 do 11 Rozporządzenia dolicza się podatek 

od towarów i usług (VAT) w wysokości 8%, wprowadzony odrębnymi przepisami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 6



 

4.1    Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę: 

 

   

L.p. Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Cena/ stawka 

opłaty 

Jednostka 

miary 

netto z VAT 

0 1 2 3 4 5 

1 Wszyscy 

odbiorcy 

cena za dostarczoną wodę 

stawka opłaty abonamentowej 

2,82 

3,05 

3,05 

3,29 

zł/m³ 

zł/miesiąc 

  

4.2.  Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzania ścieków: 

 

  

L.p. Taryfowa 

grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie Cena/ stawka 

opłaty 

Jednostka 

miary 

netto z VAT 

0 1 2 3 4 5 

1 Wszyscy 

odbiorcy 

cena za odprowadzone ścieki 

stawka opłaty abonamentowej 

3,74 

3,11 

4,04 

3,36 

zł/m³ 

zł/miesiąc 

 

5.Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy                                                     

i urządzenia pomiarowe 

  

5.1.    Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia. 

  

5.2.    O ile umowa zawarta z Odbiorcą usług nie stanowi inaczej łączna opłata za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za 

każdy miesiąc, w którym były świadczone usługi. 

  

5.3.    Opłata abonamentowa regulowana jest przez Odbiorcę usług niezależnie od tego, 

czy Odbiorca usług pobierał wodę lub odprowadzał ścieki w okresie 

rozliczeniowym. 

  

5.4.    Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na 

warunkach i w terminach określonych w umowie. 

  

5.5.    Opłaty abonamentowe dotyczą wszystkich odbiorców usług, bez względu na 

wyposażenie w przyrządy pomiarowe.  

  

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 7



 

5.6.   Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań 

wodomierza głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala 

się, jako ilość równą dostarczonej wody, ilość odebranych ścieków z nieruchomości. 

  

5.7.   Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na 

podstawie wskazań tych urządzeń. 

  

5.8.    Ilości odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy 

zainstalowali na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości 

różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego. 

  

5.9.    W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego 

ustawą, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne 

normy zużycia wody, określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków 

w takim przypadku jako równą ilości wody wynikającej z norm. 

  

5.10. Jeżeli Spółka „COWIK” świadczy wyłącznie usługę odprowadzania ścieków oraz  

       brak jest urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się zgodnie z przepisami  

       dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody, a w przypadku braku odniesienia w  

       tych normach - jako równą ilości ścieków określonej w umowie. 

 

 5.11.W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość 

       pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy  

       przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe  

 na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub  

 iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy 

  nieprawidłowego działania wodomierza 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 8



 

6.Warunki stosowania cen i stawek opłat 

 

  

6.1.Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców 

 

  

6.1.1. Zaopatrzenie w wodę 

  

Symbol taryfowej 

grupy odbiorców 

usług 

Zakres świadczonych usług 

0 1 

WO Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie) 

budynków mieszkalnych jedno i wielorodzinnych dla celów spożycia 

i socjalno-bytowych  

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczania) 

lokali w budynkach mieszkalnych dla celów spożycia i socjalno-

bytowych 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie) 

zakładów przemysłu spożywczego, farmaceutycznego oraz jednostek 

budżetowych 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie) 

niewymienionych wyżej zakładów przemysłowych i usługowych 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę (pobór, uzdatnienie, dostarczanie) 

gminy dla realizacji jej zadań własnych określonych w art.22 Ustawy  

  

 6.1.2. Odprowadzanie ścieków 

 

  

Symbol taryfowej 

grupy odbiorców 

usług 

Zakres świadczonych usług 

0 1 

WO Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie) 

z budynków mieszkalnych jedno i wielorodzinnych 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie) 

od odbiorców w lokalach w budynkach mieszkalnych  

Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie) 

od odbiorców wyposażonych w wodomierz dodatkowy oprócz 

budynków mieszkalnych jedno i wielorodzinnych i lokali w nich 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie) 

z zakładów przemysłowych, usługowych i jednostek budżetowych 

Zbiorowe odprowadzanie ścieków ( oczyszczanie, odprowadzanie) 

z zakładów przemysłowych, usługowych oraz jednostek budżetowych 

wyposażonych w urządzenie pomiarowe 

   

 

 

 

 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 9



 

6.2.Standardy jakościowe obsługi usług 

  

Określone w Taryfach ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów 

jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawa, 

standardów wyszczególnionych w zezwoleniu na prowadzenie działalności w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  

Jakość wody produkowanej przez Spółkę „COWIK” dostarczanej odbiorcom jest 

zgodna z obowiązującymi przepisami.  

  

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 10



 

UZASADNIENIE WNIOSKU O ZATWIERDZENIE TARYF 

  

1. Zakres świadczonych usług i lokalnych uwarunkowań ich świadczenia.  
  

Spółka zobowiązana jest do zapewnienia niezawodnego i ciągłego dostarczania wody 

oraz do odprowadzania i oczyszczania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów 

odbiorców usług, wymagania ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów 

działalności. 

Wodociągowo-Ciepłownicza Spółka z o. o. „Cowik” w Bartoszycach prowadzi 

działalność gospodarczą polegającą na ujmowaniu, uzdatnianiu i zbiorowym dostarczaniu 

wody oraz zbiorowym odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków na terenie gminy miejskiej 

Bartoszyce, za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jej 

posiadaniu, na podstawie Decyzji Zarządu Miasta Bartoszyce z dnia 07.11.2002 r. SRM.I-

7637/29/2002. 

Zgodnie z p. 3.3. w/w Decyzji woda dostarczana odbiorcom jest w sposób ciągły pod 

wystarczającym ciśnieniem. Odbiorcy rozliczani są na podstawie wskazań i odczytów 

wodomierzy w okresach 1 lub 2 miesięcznych, w zależności od ilości pobieranej wody. 

W roku 2016 wystąpiło 26 awarii na sieci wodociągowej i 29 awarii na przyłączach 

wodociągowych.  Bezpośrednią przyczyną powstawania awarii było zużycie materiałów lub 

ruchy gruntu podczas występowania bardzo niskich temperatur zewnętrznych 

(przemarzania). Awarie były usuwane na bieżąco.  

Ścieki odbierane są w sposób ciągły.  Parametry ścieków zrzucanych do odbiornika 

(rzeka Łyna) po oczyszczeniu są niższe niż ustalone w pozwoleniu wodnoprawnym 

wydanym przez Starostę Powiatu Bartoszyckiego. Infiltracja wód opadowych do kanalizacji 

sanitarnej przy gwałtownych ulewach wynosi nawet 150% średnio-dobowego przepływu 

przez oczyszczalnię.  

Do obsługi klientów funkcjonuje Biuro Obsługi Klienta. Klienci uzyskują tam 

wszelkie niezbędne informacje, załatwiają swoje bieżące rozliczenia, mogą składać skargi 

lub wnioski oraz reklamacje.  

Dotychczasowe ceny za wodę i ścieki obowiązują od 1 lipca 2016 roku i kształtują się 

na poziomie poniżej średnich cen w skali kraju. Odbiorcom, którzy opóźniają się z zapłatą za 

świadczone usługi wysyłane są wezwania-upomnienia, naliczane są odsetki za zwłokę lub 

w ostateczności wstrzymywana jest dostawa wody po wyczerpaniu pełnej procedury 

wynikającej z art.8 Ustawy.  

 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 11



 

2.  Standardy jakościowe usług, wpływ ustalonych taryf na ich poprawę.  

  

W zakresie jakości świadczonych usług Spółka realizuje zadania określone w: 

-  regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 

-  umowach o zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków zawartymi 

z poszczególnymi odbiorcami, 

-  przepisach prawnych dotyczących ochrony środowiska, 

- pozwoleniach wodnoprawnych na pobór wód i odprowadzania ścieków 

oczyszczonych do odbiornika. 

Celem Spółki jest ciągła poprawa jakości świadczonych usług. Według naszej wiedzy 

prowadzona jest właściwa eksploatacja urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. Usuwamy 

przyczyny zakłóceń w dostawie wody i odbiorze ścieków a także prowadzimy stałą kontrolę 

parametrów jakościowych dostarczanej wody i oczyszczonych ścieków.  

Wyniki badań fizyko-chemicznych i mikrobiologicznych wody nie wskazują na 

przekroczenia wartości dopuszczalnych przez Ministra Zdrowia. Jakość wody produkowanej 

przez Spółkę w zakresie badanych parametrów odpowiada warunkom określonym 

w obowiązujących przepisach.  

  

3. Spodziewana poprawa jakości usług przy wprowadzeniu nowych metod alokacji  

kosztów. 

  

Wprowadzone Rozporządzeniem zasady kalkulacji taryf, powiązane z istniejącą 

strukturą organizacyjną Spółki, pozwalają na sprawiedliwy podział kosztów między 

poszczególne rodzaje działalności. Koszty w Spółce ewidencjonowane są odrębnie dla ZEC 

i odrębnie dla ZWiK. W Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji wyodrębniono koszty: 

-       ujęcia wody i stacji jej uzdatniania, 

-      sieci wodociągowej, 

-      sieci kanalizacji sanitarnej, 

-     oczyszczalni ścieków, 

-     zarządu. 

Podstawą ustalania kosztów jest plan rzeczowo-finansowy sporządzany na każdy rok 

działalności. Plan zawiera zarówno bieżące wydatki eksploatacyjne jak i wydatki na 

planowane remonty urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych. 

Na proponowane ceny i stawki opłat w ZWiK w największym stopniu rzutują: 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 12



 

- wynagrodzenia z pochodnymi, 

- koszty administracyjne, 

- amortyzacja,  

- koszty energii elektrycznej  

- podatki od nieruchomości 

- zagospodarowanie odpadów  

- materiały, paliwa i usługi remontowe, 

- czynsz dzierżawny,  

- opłaty za korzystanie ze środowiska   

Nowe proponowane taryfy powinny zapewnić w roku ich obowiązywania pozyskanie 

przychodów na poziomie umożliwiającym realizację planowanych i niezbędnych wydatków 

eksploatacyjnych i remontowych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, co w efekcie 

wpłynie na poprawę jakości i niezawodności świadczonych przez Spółkę usług oraz pozwoli 

na zachowanie płynności finansowej.  

  

4. Zmiany warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf.  

  

Obecne taryfy obowiązują od 1 lipca 2016 roku do dnia 30 czerwca 2017 roku. Po 

dokonaniu analizy przychodów i kosztów za 2016 r. i dwa miesięce 2017 roku stwierdza się 

stratę w Zakładzie Wod - Kan.  

W okresie obowiązywania obecnych taryf Spółka realizowała inwestycje oraz 

prowadziła remonty posiadanej infrastruktury. W roku 2016 wykonano inwestycje na kwotę 

ponad 700 tys. zł.  

W ramach inwestycji została wymieniona sieć wodociągowa w ul. Moniuszki oraz 

przebudowana sieć kanalizacyjna w ul. Wańkowicza. Rozpoczęto również wymianę sieci 

wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. PCK. Inwestycje zostały wykonane w porozumieniu 

z Urzędem Miasta, w ramach wykonywanych remontów dróg miejskich. 

W celu szybszego lokalizowania i usuwania awarii oraz monitorowania pracy sieci 

został wdrożony system zarządzania siecią wodociągową, zakupiono przecinarkę do asfaltu 

i szalunki do wykopów oraz przejęto od Zakładu Energetyki Cieplnej koparko-ładowarkę. 

Na ujęciu wody został zakupiony agregat prądotwórczy, który zapewnia nieprzerwane 

dostawy wody w przypadku braku energii elektrycznej. Rozbudowany został system 

sterowania i wizualizacji pracy Stacji Uzdatniania Wody. Wykonano termomodernizacje 

budynków oraz wymieniono dach na budynku SUW. 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 13



 

W oczyszczalni ścieków zamontowano mechaniczną kratę awaryjną, wymieniono 

część pomp oraz sondę tlenową. 

W ramach remontów usuwano na bieżąco awarie sieci i przyłączy wodociągowych 

oraz wymieniano przyłącza i zużyte odcinki sieci m.in. w okolicach ul. Tartacznej (teren 

dawnego „Bartbetu”).  

Na sieci kanalizacji sanitarnej usuwano awarie oraz wykonywano remonty bieżące 

i generalne studni kanalizacyjnych oraz naprawy odcinków sieci metodami tradycyjnymi 

a także z wykorzystaniem metody bezwykopowej renowacji rurociągów (ul. Paderewskiego). 

Wykonywano również remonty bieżące na terenie ujęcia i stacji uzdatniania wody 

oraz w oczyszczalni ścieków. Ogólne koszy remontów w Zakładzie wyniosły ok. 415 tys. zł. 

W kolejnych latach w porozumieniu z Urzędem Miasta planowana jest m.in. 

wymiana sieci wod-kan w ul. Korczaka i sieci wodociągowej w ul. Staszica. 

W oczyszczalni ścieków planowane jest wykonanie instalacji fotowoltalicznej. 

Realizacja inwestycji zależna jest od przyznania środków z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska.  

Planowana jest również kompleksowa przebudowa Ujęcia i Stacji Uzdatniania Wody. 

W ramach inwestycji zostaną m.in. wymienione rurociągi, wymieniona część filtrów 

i orurowanie SUW oraz wybudowany zbiornik wody uzdatnionej. 

W roku 2016 i pierwszym kwartale roku 2017 wystąpił widoczny spadek ilości 

sprzedanej wody w stosunku do roku 2015. Ilość skupionych ścieków również uległa 

zmniejszeniu.  

Wielkość sprzedaży wody jest ściśle powiązana z ilością mieszkańców oraz ilością 

zakładów przemysłowych zużywających wodę do celów technologicznych. Spadająca ilość 

mieszkańców w powiązaniu z rozwojem technologii zmniejszających zużycie wody przez 

odbiorców wpływa na zmniejszenie ilości sprzedawanej wody. Dodatkowo część podmiotów 

gospodarczych korzysta z własnych ujęć wody. Znacznemu zmniejszeniu uległa również 

ilość wody sprzedawanej gminie wiejskiej, w wyniku ograniczenia strat wody w gminnej 

sieci wodociągowej. 

Jednocześnie zaostrzeniu uległy wymagania w zakresie jakości wody przeznaczonej 

do spożycia przez ludzi, wymuszające wzrost nakładów na monitorowanie i utrzymanie jej 

wymaganej jakości.  

Cały czas rozrasta się infrastruktura wodociągowo-kanalizacyjna oraz następuje 

proces jej starzenia się, co powoduje konieczność ponoszenia wyższych nakładów na jej 

obsługę i utrzymanie.  

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 14



 

Rosną również oczekiwania odbiorców w zakresie szybkości usuwania awarii 

i przywracania dostaw wody, co wymaga od Zakładu dysponowania nowoczesnym sprzętem 

oraz utrzymaniem wykwalifikowanej całodobowej obsługi, mogącej jak najszybciej 

reagować na zgłoszenia o awariach i je usuwać. Założony wzrost płac pracowników Spółki 

od dnia 01.05.2017 r., został wynegocjowany przez Zarząd Spółki z przedstawicielami NSZZ 

„Solidarność”. 

Różnica w tabeli F i G wynika z zaokrągleń. 

Koszty odsetek dotyczą kredytu zaciągniętego na zakup sieci kanalizacyjnej na 

osiedlu „Działki” oraz kredytu na działalności bieżącej. 

Wzrost pozostałych kosztów założono o planowane współczynniki inflacji.   

Pomimo prowadzenia oszczędnej polityki kosztowej, przy braku możliwości 

zwiększenia przychodów wynikających z ilości sprzedanych usług (wielkość sprzedaży 

wody zależy wyłącznie od odbiorców), Spółka zmuszona jest do przedstawienia nowej 

kalkulacji cen za świadczone usługi. Przewiduje ona wzrost ceny sprzedawanej wody 

i skupowanych ścieków o wzrost kosztów uzasadnionych.  

Zakładany jest również wzrost opłat abonamentowych. Wzrost kosztów opłaty 

również wynika ze spadku ilości sprzedawanej wody i odbieranych ścieków. Pomimo 

zmniejszającej się sprzedaży, Przedsiębiorstwo jest zmuszone do ponoszenia kosztów stałych 

związanych z odczytami wodomierzy i rozliczaniem odbiorców oraz utrzymaniem sieci 

i przyłączy wodociągowych ”w gotowości” do dostawy wody i odbioru ścieków, niezależnie 

od wielkości sprzedaży. 

Nie podjęcie w stosownym czasie decyzji o umiarkowanym wzroście naszych cen 

może doprowadzić do pogorszenia jakości świadczenia naszych usług. Aby temu zapobiec 

przedstawiamy nowe taryfy do zatwierdzenia przez Radę Miasta. Przedłożone taryfy 

obowiązywać będą od 1 lipca 2017 r. do 30 czerwca 2018 r. 

Proponowana wysokość cen i opłat ma na celu urealnienie struktury przychodów, tak 

aby pokrywały one koszty zgodnie z miejscem ich powstawania oraz powinna umożliwić 

osiągnięcie dodatniej rentowności za 2017 rok oraz 6 miesięcy roku 2018. 

Kalkulację cen i opłat – zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 

czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz 

warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzania ścieków 

(Dz.U.2006.127.886 z późniejszymi zmianami) – oparto na wartości niezbędnych 

przychodów. 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 15



 

Uzyskanie niezbędnych przychodów ma na celu pokrycie wszystkich kosztów 

bieżącej eksploatacji, utrzymania gotowości świadczenia usług, jak i wykonania 

planowanych remontów urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 

w eksploatacji Spółki.  

Szczegóły kalkulacji przedstawiono w załączonych tabelach.  

Prognozę ilościowej sprzedaży usług wodociągowo-kanalizacyjnych na rok 

obowiązywania nowych taryf przyjęto na podstawie analizy sprzedaży wody i ilości 

odprowadzanych ścieków w poprzednim roku kalendarzowym i pierwszym kwartale 

bieżącego roku oraz analizie trendów wskazującą na postępujący spadek w trakcie kolejnych 

miesięcy.  Po wprowadzeniu nowych taryf nastąpi niewielki wzrost obciążenia naszych 

odbiorców wynikający ze zmiany cen naszych usług. Przy średnim zużyciu wody 2-

3m3/osobę/miesiąc wzrost opłat za pobór wody i odbiór ścieków na jedną osobę wyniesie: 

 

cena nowa brutto woda – 3,05 zł/m3  

cena dotychczasowa brutto woda - 2,70 zł/m3. 

3,05 zł - 2,70 zł = 0,35 zł/m3 x 2 m3/osobę = 0,70 zł/osobę miesięcznie.  

3,05 zł - 2,70 zł = 0,35 zł/m3 x 3 m3/osobę = 1,05 zł/osobę miesięcznie.  

 

cena nowa brutto ścieki – 4,04 zł/m3  

cena dotychczasowa brutto ścieki – 3,94 zł/m3. 

4,04 zł – 3,94 zł = 0,10 zł/m3 x 2 m3/osobę = 0,20 zł/osobę miesięcznie.  

4,04 zł – 3,94 zł = 0,10 zł/m3 x 3 m3/osobę = 0,30 zł/osobę miesięcznie.  

 

RAZEM 

cena nowa brutto woda plus ścieki  – 7,09 zł/m3  

cena dotychczasowa brutto woda plus ścieki – 6,64 zł/m3. 

7,09 zł – 6,64 zł = 0,45 zł/m3 x 2 m3/osobę = 0,90 zł/osobę miesięcznie.  

7,09 zł – 6,64 zł = 0,45 zł/m3 x 3 m3/osobę = 1,35 zł/osobę miesięcznie.  

 

Średni wzrost opłat za pobór wody i odprowadzanie ścieków wyniesie w granicach 

0,90 - 1,35 zł/osobę miesięcznie. 

 

 

 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 16



 

opłata abonamentowa nowa brutto woda – 3,29 zł/miesiąc  

opłata abonamentowa dotychczasowa brutto woda - 2,24 zł/miesiąc  

3,29 zł – 2,24 zł = 1,05 zł/miesiąc 

 

opłata abonamentowa nowa brutto ścieki – 3,36 zł/miesiąc  

opłata abonamentowa dotychczasowa brutto ścieki - 2,27 zł/miesiąc  

3,36 zł – 2,27 zł = 1,09 zł/miesiąc 

 

RAZEM 

 

opłata abonamentowa nowa brutto woda plus ścieki  – 6,65 zł/miesiąc 

opłata abonamentowa dotychczasowa brutto woda plus ścieki  – 4,51 zł/miesiąc 

6,65 zł – 4,51 zł = 2,14 zł/miesiąc 

 

Opłata abonamentowa dla odbiorców obciążanych opłatą wzrośnie o 2,14 zł/miesiąc 

za punkt dostawy wody i odprowadzania ścieków. 

Nowe proponowane taryfy powinny zapewnić w roku ich obowiązywania pozyskanie 

przychodów na poziomie umożliwiającym realizację planowanych i niezbędnych wydatków 

eksploatacyjnych i remontowych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, co w efekcie 

wpłynie na poprawę jakości i niezawodności świadczonych przez Spółkę usług oraz pozwoli 

na zachowanie płynności finansowej.  

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 17



 

Załączniki: 

 

1. Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2016. 

2. Tabele stanowiące załączniki do wniosku, będące szczegółową kalkulacją cen 

i stawek opłat określające: 

    a)   porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami 

           i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę, 

b)  porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z   

      cenami  i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej odprowadzania ścieków, 

    c)   ustalenie poziomu niezbędnych przychodów, 

    d)  alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych  grup odbiorców usług w roku  

         obowiązywania nowych taryf, 

e) współczynniki alokacji w roku obowiązywania nowych taryf, 

f) kalkulację cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji 

prostej, 

g)  zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług, z uwzględnieniem 

wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf 

w złotych, 

h)  skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 

ścieków. 

3. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych 

4.  Informacja o ilości i cenie za zakup wody i wprowadzania ścieków do urządzeń 

niebędących w posiadaniu Spółki  

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 18



 

Informacja o ilości i cenie za zakup wody i wprowadzania ścieków do urządzeń 

niebędących w posiadaniu przedsiębiorstwa 

 

Wodociągowo-Ciepłownicza Sp. z o. o. „COWIK” w Bartoszycach nie kupuje wody 

od innych podmiotów oraz nie wprowadza ścieków do urządzeń niebędących w jej 

posiadaniu. 

 

 

 

 

 

Id: 2A36FFD1-97A3-4223-8EB6-89E3AD9D1738. Uchwalony Strona 19




